VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ

BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY

FAKULTA STAVEBNÍ

FACULTY OF CIVIL ENGINEERING

ÚSTAV POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ

INSTITUTE OF BUILDING STRUCTURES

BYTOVÝ DŮM, LETOVICE

APARTMENT BUILDING, LETOVICE

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

BACHELOR'S THESIS

AUTOR PRÁCE

AUTHOR

Martina Ambrožová

VEDOUCÍ PRÁCE

SUPERVISOR

Ing. Jan Müller, Ph.D.

BRNO 2018

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ FAKULTA STAVEBNÍ

Studijní program B3607 Stavební inženýrství
Typ studijního programu Bakalářský studijní program s prezenční formou studia
Studijní obor 3608R001 Pozemní stavby
Pracoviště Ústav pozemního stavitelství

ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Student Martina Ambrožová
Název Bytový dům, Letovice
Vedoucí práce Ing. Jan Müller, Ph.D.
Datum zadání 30. 11. 2017
Datum odevzdání 25. 5. 2018

V Brně dne 30. 11. 2017

prof. Ing. Miloslav Novotný, CSc.
Vedoucí ústavu

prof. Ing. Miroslav Bajer, CSc.
Děkan Fakulty stavební VUT

PODKLADY A LITERATURA

(1) Směrnice děkana č. 19/2011 s dodatky a přílohami; (2) Katalogy odborných firem a odborná literatura; (3) Stavební zákon č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (4) Vyhláška č. 499/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (5) Vyhláška č. 268/2009 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (6) Vyhláška č. 398/2009 Sb.; (7) Další související vyhlášky, (8) Platné normy ČSN, EN; (9) Vlastní dispoziční a architektonický návrh.

ZÁSADY PRO VYPRACOVÁNÍ

Zadání: Zpracování určené části projektové dokumentace pro provádění stavby alespoň částečně podsklepeného bytového domu. **Cíle:** Vyřešení dispozice budovy s návrhem vhodné konstrukční soustavy a nosného systému na základě zvolených materiálů a konstrukčních prvků, včetně vyřešení osazení objektu do terénu s respektováním okolní zástavby. Dokumentace bude v souladu s vyhláškou č. 62/2013 Sb. obsahovat část A, část B, část C a část D v rozsahu části D.1.1 a D.1.3. Dále bude obsahovat studie obsahující předběžné návrhy budovy a jeho dispozičního řešení a přílohou část obsahující předběžné návrhy základů a rozměrů nosných prvků řešené budovy a prostorovou vizualizaci budovy. Výkresová část bude obsahovat výkresy: situací, základů, půdorysů zadaných podlaží, konstrukce zastřešení, svislých řezů, technických pohledů, min. 5 detailů, výkres(y) sestavy dílců, popř. výkres(y) tvaru stropní konstrukce. Součástí dokumentace budou i dokumenty podrobnosti dle D.1.1 bod c), stavebně fyzikální posouzení objektu a vybraných detailů, popř. další specializované části, budou-li zadány vedoucím práce. **Výstupy:** VŠKP bude členěna v souladu se směrnicí děkana č. 19/2011 a jejím dodatkem a přílohami. Jednotlivé části dokumentace budou vloženy do složek s klopami formátu A4 opatřených popisovým polem a uvedením obsahu na vnitřní straně každé složky. Všechny části dokumentace budou zpracovány s využitím PC v textovém a grafickém CAD editoru. Výkresy budou opatřeny popisovým polem. Textová část bude obsahovat i položky h) "Úvod", i) "Vlastní text práce" jejímž obsahem budou průvodní a souhrnná technická zpráva a technická zpráva pro provádění stavby podle vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb. a j) "Závěr".

STRUKTURA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

VŠKP vypracujte a rozčleňte podle dále uvedené struktury:

1. Textová část VŠKP zpracovaná podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (povinná součást VŠKP).
2. Přílohy textové části VŠKP zpracované podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (nepovinná součást VŠKP v případě, že přílohy nejsou součástí textové části VŠKP, ale textovou část doplňují).

Ing. Jan Müller, Ph.D.
Vedoucí bakalářské práce

ABSTRAKT

Tato bakalářská práce se zabývá návrhem bytového domu v Letovicích (okres Blansko). Jedná se o částečně podsklepený, samostatně stojící objekt na mírně svažitém terénu. Objekt bytového domu má jedno podzemní podlaží a 4 nadzemní. Celkem se skládá z 11 bytových jednotek s různou velikostí a dispozicí. Na prvním, druhém i třetím podlaží se nachází 3 byty, na čtvrtém podlaží pouze 2 byty. Objekt je navržen z konstrukčního systému z vápenopískových kvádrů. Stropy jsou monolitické železobetonové a střecha je plochá jednoplášťová. Práce obsahuje projektovou dokumentaci pro provádění stavby.

KLÍČOVÁ SLOVA

Bytový dům, bakalářská práce, projektová dokumentace, plochá střecha, novostavba, částečné podsklepení, vápenopískové kvádry SENDWIX, monolitický strop, bytové jednotky.

ABSTRACT

This thesis describes the design of apartment building in Letovice (district Blansko). It is a detached building with partial basement, on a slightly sloping terrain. The apartment building has one basement and four above. Consists of a total of 11 residential units. On first, second and third floor are situated three flats and on fourth floor are only 2 flats. The building is designed of structural system of sand-lime blocks. The ceilings are from monolithic and the roof is designed as a warm flat roof. The work includes project documentation for the construction.

KEYWORDS

Apartment house, bachelor thesis, project documentation, warm flat roof, new building, partial basement, sand-lime blocks SENDWIX, monolithic ceiling, apartment units.

BIBLIOGRAFICKÁ CITACE VŠKP

Martina Ambrožová *Bytový dům, Letovice*. Brno, 2018. 55 s., 198 s. příl. Bakalářská práce. Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební, Ústav pozemního stavitelství. Vedoucí práce Ing. Jan Müller, Ph.D.

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ LISTINNÉ A ELEKTRONICKÉ FORMY VŠKP

PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že elektronická forma odevzdané bakalářské práce je shodná s odevzdanou listinnou formou.

V Brně dne 17. 5. 2018

Martina Ambrožová
autor práce

PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci zpracoval(a) samostatně a že jsem uvedl(a) všechny použité informační zdroje.

V Brně dne 17. 5. 2018

Martina Ambrožová

autor práce

Poděkování

Tato bakalářská práce by bez pomoci osob mi blízkých, nemohla existovat. Proto bych velmi ráda poděkovala mému vedoucímu bakalářské práce, Ing. Janu Müllerovi, za jeho čas věnovaný na konzultace v průběhu celé práce. Dále bych chtěla poděkovat členům mé rodiny, nejbližším osobám a přátelům za jejich nekonečnou trpělivost, velikou podporu a zázemí, které při mém studiu vytvořili.

Ambrožová Martina
autor práce

Obsah

Úvod..... 10
A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 11
A.1 Identifikační údaje 11
A.1.1 Údaje o stavbě..... 11
A.1.2 Údaje o žadateli..... 11
A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace..... 11
A.2 Seznam vstupních podkladů..... 11
A.3 Údaje o území 12
A.4 Údaje o stavbě 14
A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 17
B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 18
B.1 Popis území stavby..... 18
B.2 Celkový popis stavby..... 19

[…]


4.11 Izolace

4.11.1 Izolace proti vodě a zemní vlhkosti

Hlavní hydroizolace v rámci střešního pláště je navržena z asfaltových pásů, vzhledem k provozu je navržena parozábrana a je navržena z asfaltového pásu.

Proti zemní vlhkosti a radonu (nízký radonový index) je navržena izolace z jednoho SBS modifikovaného asfaltového pásu, jeden s vložkou ze skleněné tkaniny.

Jednotlivé typy izolací jsou řešeny konkrétně v dokumentu SKLADBY KONSTRUKCÍ.

4.11.2 Izolace tepelné

Kontaktní zateplovací systém je navrženy z fasádní čedičové vlny. Soklové části jsou navrženy z EPS. Zateplení v rámci střešního pláště je řešeno střešním EPS izolantem.

Jednotlivé typy izolací jsou řešeny konkrétně v dokumentu SKLADBY KONSTRUKCÍ, včetně požadavků na pevnost a především na maximální hodnotu součinitele tepelné vodivosti λ , kterou je nutné dodržet.

4.11.3 Izolace akustické

V konstrukcích podlah bude na stropní desce položena kročejová izolace v celkové tloušťce od 30 do 60 mm – dle konkrétní skladby podlahy. Požadavky dle ČSN 73 0532 na zvukovou izolaci vnitřních dělících konstrukcí budov budou respektovány. Všechny zdroje pro přenos hluku konstrukcemi (výtahové stroje, kompresory, zařízení VZT apod.) musí být pružně uloženy.

4.11.4 Protipožární izolace

Součástí dodávky jednotlivých profesí jsou veškeré požární ucpávky inženýrských rozvodů v objektu, které budou při průchodu požárně dělícími konstrukcemi požárně utěsněny. Tyto požární ucpávky budou odpovídat svým provedením druhu, rozměru a materiálu média či kabelu, který utěsňují. Výkaz těchto ucpávek viz výkazy výměr jednotlivých profesí.

Požární ucpávky musí mít minimální požární odolnost v minutách, jaká je předepsána na požárně dělící konstrukci a svým provedením musí odpovídat druhu stavební konstrukce, kterou utěsňují.

Veškeré požární ucpávky musí být navrženy a provedeny vybranou odbornou certifikovanou firmou s potřebným oprávněním a před prováděním musí tato firma

vypracovat realizační dokumentaci požárních ucpávek s jejich soupisem (označení druhu, umístění, minut odolnosti, média, co utěsňují) a výkresy s jejich umístěním.

Jako podklad pro vypracování výrobní dokumentace ucpávek slouží požární zpráva, výkresy rozdělení objektu do požárních úseků a výkresy jednotlivých profesí, resp. skutečné provedení rozvodů a prostupů.

Každá požární ucpávka bude po provedení označena štítkem a v místech zakrytých či obtížně přístupných musí být vytvořena revizní dvířka pro periodickou kontrolu. V celém objektu budou požární ucpávky provedeny jedním systémem kvality. V případě, že prostorem CHÚC prochází jakékoliv rozvody TZB, musí být na základě podmínek stanovených v požární zprávě požárně zaizolovány (kapotování SDK), pokud se jedná o kabeláž, musí být v požárně odolném oboustranném provedení.

4.12 Výrobky PSV

4.12.1 Truhlářské výrobky

Samostatně řešeno v příloze D.1.1 – ASŘ.

4.12.2 Klempířské výrobky

Samostatně řešeno v příloze D.1.1 – ASŘ.

4.12.3 Zámečnické výrobky

Samostatně řešeno v příloze D.1.1 – ASŘ.

4.12.4 Ostatní výrobky

Samostatně řešeno v příloze D.1.1 – ASŘ.

5. Tepelná technika, osvětlení, oslunění, akustika

5.1 Tepelná technika

Všechny konstrukce jsou navrženy s ohledem na požadavky ČSN 730540 – Tepelná ochrana budov a tyto požadavky splňují. Ve všech skladbách konstrukcí tvořící obálku budovy, a to především u obvodových konstrukcí, zastřešení objektu, konstrukce ve styku se zeminou a výplně otvorů je sledováno minimálně dosažení doporučených hodnot U a dalších veličin dle ČSN 73 0540-2 (2011).

Konkrétní součinitele prostupu tepla jsou patrné z tepelně-technického posudku, který je součástí této dokumentace.

5.2 Osvětlení, oslunění

Všechny místnosti, které budou mít povahu obytných místností, jsou dispozičně umístěné u fasády, aby bylo zajištěno u těchto místností denní osvětlení a proslunění. Obytné místnosti jsou orientovány převážně na jih, východ a západ. Odstupy od ostatních objektů a od sebe navzájem jsou dostatečné z hlediska případného zastínění.

Konkrétní řešení je patrné z posudku, který je součástí této dokumentace.

5.3 Akustika

Konkrétní řešení akustiky je v samostatném hodnocení, které je součástí této dokumentace.

Závěr

Cílem této bakalářské práce bylo zpracování projektu novostavby bytového domu s jedenácti samostatnými bytovými jednotkami.

Novostavba je umístěná na reálných, dosud nezastavěných parcelách v části města, kde se předpokládá další výstavba.

Navržený bytový dům je částečně podsklepený, se čtyřmi nadzemními podlažími a s plochou střechou.

Svým vzhledem i použitými materiály dům vhodně zapadá do stávající moderní zástavby v místě. Použité materiály byly voleny s ohledem nejen na estetiku, ale i funkčnost a snadnou údržbu.

Vypracování je v souladu s platnými normami, předpisy a vyhláškami, které se týkají jednotlivých částí již zmíněné dokumentace a technických listů použitých výrobků.

Bakalářská práce *Bytový dům, Letovice* svým zpracováním odpovídá zadání.
