## Hodnocení vedoucího bakalářské práce

Název práce: Bytový dům Letovice

Autor práce: Martina Ambrožová

Vedoucí práce: Ing. Jan Müller, Ph.D.

### Popis práce:

Studentka na základě vlastního dispozičního a prostorového řešení zpracovala dílčí část projektu pro provedení stavby bytového domu, v rozsahu daném zadáním a za pomoci konzultací v průběhu semestru. Objekt se nachází v katastru obce Letovice, má čtyři nadzemní podlaží a je částečně podsklepený. Součástí práce je také požárně-bezpečnostní řešení a základní posouzení objektu z hlediska stavební fyziky (tepelné techniky, akustiky a osvětlení/oslunění).

### Hodnocení práce studenta:

Výborné Velmi dobré Dobré Nevyhovující
1. Úroveň zpracování řešeného tématu <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
2. Přístup autora při zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
3. Využití odborné literatury a práce s ní <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
4. Formální, grafická a jazyková úprava práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
5. Splnění požadavků zadání práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

### Celkové hodnocení a závěr:

Studentka práci zpracovala v rozsahu daném zadáním a částečně i požadavky vedoucího práce. V průběhu práce konzultovala spíše nepravidelně, graficky a věcně obsahuje odevzdaná práce určité nedostatky a přehlédnutí, které jsou vzhledem k nedostatku projekční praxe ospravedlnitelné. Práci doporučuji k obhajobě.

Klasifikační stupeň podle ECTS: C / 2

Datum: 4. června 2018

Podpis vedoucího práce...